

R A D I O - E C H O

Główny Urząd Kontroli Prasy
 i Wydawnictw
 Departament Prasy i Wydawnictw
 ul. Chałubińskiego 10, Warszawa
 3-4
 m. 80

/wydanie popołudniowe - poszerzone/

- 1. Sprawozdanie dźwiękowe z konferencji
 sprawozdawczo-wyborczej PZPR
 w Pomorskim Okręgu Wojskowym - taśma JD + E M
- 2. Wręczenie odznaki honorowej woj.
 bydgoskiego Piotrowi Jaroszewiczowi - taśma J K
- 3. Informacje - teksty

Realizator:

J D / "W patriotycznej jedności z całym narodem współtworzymy siłę i pomyślność socjalistycznej Ojczyzny" - to hasło towarzyszyło dzisiejszym obradom Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Pomorskiego Okręgu Wojewódzkiego. Obrady prowadził płk Zenon Rożko - sekretarz Komitetu Partyjnego POW. Powitał on przybyłych na konferencję członka Biura Politycznego R KC Partii, prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza, wiceministra obrony narodowej - gen. broni Miecysław Obiedziński oraz członka Komitetu Centralnego, I sekretarza KW PZPR w Bydgoszczy Józefa Majchrzaka. W Konferencji uczestniczyli także dowódca POW, gen. dywizji Józef Użycki.

Dyskusja oceniająca pracę instancji i ogniw partyjnych w środowisku wojskowym okręgu poprzedzona została referatem wprowadzającym, który wygłosił zastępca dowódcy POW do spraw politycznych, gen. brygady Henryk Kondas. Powiedział on, m.in. :

/ t a ś m a - 3 /

W dyskusji delegaci na żołnierską konferencję partyjną POW koncentrowali uwagę na sprawach związanych z dalszym doskonaleniem metod szkolenia i wychowywania patriotycznego w wojsku, ugruntowywania i rozwijania świadomości historycznej, na sprawach coraz

wyższego poziomu gotowości obronnej. Mówili o dalszych osiągnięciach w dziedzinie współdziałania wojska z gospodarką narodową. Potwierdzeniem tych treści są rozmowy, jakie przeprowadziliśmy w przerwie obrad z delegatami na partyjną Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

/ t a ś m a - 2'30"/

Przejawem zrozumienia potrzeb gospodarki narodowej i jej problemów jest wystawa rozwiązań racjonalizatorskich i nowatorskich, które powstały w środowisku wojskowym POW. Przynoszą one wielomilionowej wartości korzyści w dziedzinie oszczędności materiałów i surowców, paliw i energii. Wystawę zwiedził premier Piotr Jaroszewicz, gratulując racjonalizatorom w żołnierskich mundurach ich pomysłowości, wysokich kwalifikacji technicznych i skutecznego włączania się w nurt ogólnokrajowych starań o coraz wyższą racjonalizację gospodarki.

W końcowej części obrad Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR Pomorskiego Okręgu Wojskowego zabrał głos premier Piotr Jaroszewicz.

/ t a ś m a - 7'/

Wojskowe Forum Partyjne w Bydgoszczy zakończyło się wyborem nowego Komitetu Okręgowego PZPR. Pierwszym sekretarzem został płk Zenon Rożko. Konferencja wybrała także delegatów na VIII Zjazd Partii. Zostali nimi m.in. generałowie: Henryk Kondas, Tadeusz Dziekan, Wojciech Barański, kapitan Jonatowski oraz podchorąży Pokorski.

W podjętej uchwale Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR nakreśliła główne kierunki działalności partyjnej w środowisku wojskowym Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

W S /

Nad sposobami wykonania tegorocznych zadań produkcyjnych dyskutowali dzisiaj na sesji Konferencji Samorządu Robotniczego przedstawiciele tysięcznej załogi Zakładów Tworzyw Sztucznych "Erg" w Wąbrzeźnie. Zakład ten zwiększając prawie o 10% roczną produkcję - wypuści w tym roku na rynek cztery nowe wzory zwykłych tapet i folii wielobarwnych, opracowanych przez zakładowy zespół wzornictwa. Zwiększy się także eksport zakładu do Syrii i Pakistanu. Załoga "Ergu" stawia w tym roku przede wszystkim na modernizację procesów przygotowania produkcji i podniesienie jakości. Na każdym wydziale powstały specjalne laboratoria kontrolujące jakość nadruku. Poprawią się także warunki pracy i życia załogi. Jeszcze w I kwartale br. oddany zostanie wybudowany z Zakładowego Funduszu budynek mieszkalny dla 50-ciu rodzin i hotel pracowniczy. Przebudowany zostanie także przed sezonem letnim zakładowy ośrodek wypoczynkowy w Przydworze, koło Wąbrzeźna.

R E - 17.00 /

11.01.79

L L / W Domu Kultury Janikowskich Zakładów Sądowych rozegrany został dzień finał Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy Rolniczej.

Startowali w niej zarówno młodzi rolnicy-praktycy, jak i uczniowie szkół woj. bydgoskiego. Wykazać się musieli zarówno znajomością zagadnień teoretycznych jak i praktycznych. Uczestnicy reprezentowali dość wysoki poziom, dający gwarancję, iż w przyszłości będą dobrymi rolnikami. Zwyciężył Grzegorz Palwoda z Żołędowa w gminie Osielesk, zaś II i III miejsce zajęli: Ryszard Witucki i Benedykt Dorosz.